[image: Мостовский%20р-н%20(герб)контур2]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                   от_______________	                                                _____________

	пгт Мостовской

	Об утверждении Порядка принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам
в бюджет муниципального образования Мостовский район

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях списания задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Мостовский район, взыскание которой оказалось невозможным в силу причин экономического, социального или юридического характера             п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной                   к взысканию задолженности по неналоговым доходам в бюджет муниципального образования Мостовский район (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 29 октября 2010 г. № 2511 «Об утверждении Порядка и условий списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Мостовский район»;
2) постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 9 августа 2011 г. № 3243 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 29 октября 2010 г. № 2511 «Об утверждении Порядка и условий списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Мостовский район»;
3) постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 27 января 2012 г. № 146 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 29 октября 2010 г. № 2511 «Об утверждении Порядка и условий списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Мостовский район»;

4) постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 5 июля 2016 г. № 503 «Об утверждении Порядка и условий списания нереальной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования Мостовский район».
5) постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 18 августа 2020 г. № 848 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в бюджет муниципального образования Мостовский район».
3. Отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район                       Чеботову М.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Мостовский район					                                С.В. Ласунов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Мостовский район от __________________ №__________
«Об утверждении Порядка принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам
в бюджет муниципального образования Мостовский район»

Проект внесен:
Управлением имущественных и земельных
отношений администрации
муниципального образования Мостовский район
Начальник управления		                     				М.В. Мальцев

Составитель проекта:
Начальник отдела
земельных отношений управления
имущественных и земельных
отношений администрации
муниципального образования Мостовский район                           Е.В. Дружилин

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования Мостовский район                             М.Г. Чеботова

Исполняющий обязанности
начальника правового отдела
администрации муниципального образования
Мостовский район    				                                       М.Н. Дрыгайло

Начальник общего отдела
администрации муниципального образования
Мостовский район 					                             О.В. Свеженец

2

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления:
«Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым  доходам в бюджет муниципального образования Мостовский район»

Проект подготовлен:
Управлением имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Мостовский район.

Постановление разослать:
1) Финансовому управлению.
     2) Управлению имущественных и земельных отношений.

Рассылка произведена: Управлением имущественных и земельных отношений.

Экземпляры для рассылки в количестве «____» штук.

Получил: __________________________________________________________

______________              Мальцев Михаил Викторович                    ____________
     Подпись			  Фамилия Имя Отчество		                 Дата
image1.jpeg